
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

140,172.442,495,054.65451,917.262,043,137.39INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,495,054.65451,917.262,043,137.39 140,172.44IMPUESTOS MUNICIPALES

857,664.03203,847.41653,816.62 14,991.63Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
115,691.7740,726.36 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 74,965.41

48,892.3640,726.36 0.008,166.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
25,563.440.00 0.0025,563.4411.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
20,855.660.00 0.0020,855.6611.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
15,985.310.00 0.0015,985.3111.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
4,395.000.00 0.004,395.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
280,086.7591,043.19 840.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 189,043.56

4,035.900.00 0.004,035.9011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,810.000.00 0.006,810.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

20,340.000.00 0.0020,340.0011.7.1.02.04.00 Bazares
12,705.000.00 0.0012,705.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
14,229.624,127.76 0.0010,101.8611.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,940.001,427.00 0.00513.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

12,752.640.00 0.0012,752.6411.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
18,738.0018,738.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
29,921.93929.28 300.0028,992.6511.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.00370.00 0.00630.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,318.001,608.00 0.001,710.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

11,865.630.00 540.0011,865.6311.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
7,748.280.00 0.007,748.2811.7.1.02.30.00 Billares

50,419.850.00 0.0050,419.8511.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
855.00131.25 0.00723.7511.7.1.02.34.00 Venta de verduras

1,695.000.00 0.001,695.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
63,711.9063,711.90 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

295,361.8726,090.39 10,370.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 269,271.48

22,945.3912,954.89 300.009,990.5011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
4,455.000.00 0.004,455.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,372.500.00 0.001,372.5011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,781.000.00 0.002,781.0011.7.1.03.10.00 Comedores

900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,825.000.00 0.003,825.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,890.000.00 0.001,890.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
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621.000.00 0.00621.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,600.003,600.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,925.120.00 0.008,925.1211.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

195,000.000.00 0.00195,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
648.00108.00 0.00540.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

1,847.501,007.50 0.00840.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,075.500.00 240.001,075.5011.7.1.03.39.00 Gimnasios

19,280.008,420.00 800.0010,860.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,085.000.00 0.005,085.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 9,000.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
20,360.860.00 30.0020,360.8611.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
8,333.425,715.13 365.29Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,618.29

52.2534.01 0.0018.2411.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,883.15612.33 22.702,270.8211.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,398.025,068.79 342.59329.2311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

49,364.7932,459.04 2,094.34Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 16,905.75

412.26332.67 0.0079.5911.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

17,875.973,383.90 166.2114,492.0711.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

31,076.5628,742.47 1,928.132,334.0911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

108,825.437,813.30 1,322.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 101,012.13

4,900.003,100.00 0.001,800.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
64,767.370.00 300.0064,767.3711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
39,158.064,713.30 1,022.0034,444.7611.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,454,389.37245,308.481,209,080.89 120,431.81Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
283,619.450.00 33,501.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 283,619.45

283,619.450.00 33,501.77283,619.4511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
275,893.580.00 2,856.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 275,893.58

275,893.580.00 2,856.13275,893.5811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
47,716.1930,113.28 6,447.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 17,602.91

37,917.8425,196.85 5,159.2212,720.9911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

9,798.354,916.43 1,288.034,881.9211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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200,673.04126,595.58 30,141.17Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 74,077.46

154,426.9895,986.08 23,935.3458,440.9011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

46,246.0630,609.50 6,205.8315,636.5611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

646,487.1188,599.62 47,485.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 557,887.49

559,672.3015,051.70 37,896.48544,620.6011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
86,814.8173,547.92 9,589.0113,266.8911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

116,226.792,761.37113,465.42 4,749.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
57,103.680.00 1,042.52Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 57,103.68

57,103.680.00 1,042.5257,103.6811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,578.52407.42 238.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,171.10

2,578.52407.42 238.032,171.1011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

14,079.962,353.95 1,272.78Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 11,726.01

14,079.962,353.95 1,272.7811,726.0111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
42,464.630.00 2,195.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 42,464.63

42,464.630.00 2,195.6742,464.6311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
34,800.000.0034,800.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
34,800.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 34,800.00

34,800.000.00 0.0034,800.0011.7.4.01.02.00 Arena
31,974.460.0031,974.46 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
31,974.460.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 31,974.46

31,974.460.00 0.0031,974.4611.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
24,754.202,096,762.24563,745.681,533,016.56INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,084,674.34551,657.781,533,016.56 24,754.20NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,084,674.34551,657.781,533,016.56 24,754.20Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

43,740.000.00 2,265.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 43,740.00

43,740.000.00 2,265.0043,740.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,988,043.15535,369.31 18,867.33Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,452,673.84

4,500.001,500.00 500.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
200.00200.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

9,541.180.00 0.009,541.1812.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

135,113.160.00 0.00135,113.1612.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,400.000.00 900.005,400.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
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19,005.000.00 700.0019,005.0012.5.99.02.20.00 Constancias
84,784.500.00 5,289.0084,784.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,433.497,433.49 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

11,540.400.00 0.0011,540.4012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
170,102.1815,899.47 1,248.33154,202.7112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
70,978.500.00 5,600.0070,978.5012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

680,310.720.00 0.00680,310.7212.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
2,595.000.00 0.002,595.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

23,664.4016,989.40 3,210.006,675.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

1,170.000.00 120.001,170.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,450.000.00 300.003,450.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

175.00175.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
5,475.000.00 400.005,475.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

737,304.62493,171.95 0.00244,132.6712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,800.000.00 600.004,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

52,891.1916,288.47 3,621.87Multas Municipales12.5.99.03.00.00 36,602.72

22,557.944,488.47 992.7018,069.4712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

16,583.250.00 629.1716,583.2512.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.00250.00 0.00750.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

750.000.00 0.00750.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
12,000.0011,550.00 2,000.00450.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 12,087.9012,087.900.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
12,087.9012,087.900.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

2,250.00213,140.0085,937.00127,203.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 213,140.0085,937.00127,203.00 2,250.00VENTA DE SERVICIOS

213,140.0085,937.00127,203.00 2,250.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
32,950.0022,030.00 2,250.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,920.00

0.000.00 700.000.0015.2.19.01.01.01 Asignación de clave catastral
600.00300.00 0.00300.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

32,350.0021,730.00 1,550.0010,620.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
180,190.0063,907.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 116,283.00
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180,190.0063,907.00 0.00116,283.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
33,775.98380,453.45142,858.00237,595.45RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 119,995.450.00119,995.45 8,175.98INTERESES POR DEPOSITOS
119,995.450.00119,995.45 8,175.98Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 260,458.00142,858.00117,600.00 25,600.00ALQUILERES
2,250.000.002,250.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,250.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,250.00

2,250.000.00 0.002,250.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
258,208.00142,858.00115,350.00 25,600.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
258,208.00142,858.00 25,600.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 115,350.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
19,250.0019,250.00 23,600.000.0017.6.4.01.01.01 Tractor agrícola
97,008.0097,008.00 0.000.0017.6.4.01.01.02 Alquiler de patrol municipal
13,500.0013,500.00 2,000.000.0017.6.4.01.01.03 Alquiler de vehículo (ambulancia)

115,350.000.00 0.00115,350.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora
13,100.0013,100.00 0.000.0017.6.4.01.04.00 Alquiler De vehículo

0.003,493,225.54377,884.803,115,340.74TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,493,225.54377,884.803,115,340.74 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,493,225.54377,884.803,115,340.74 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,493,225.54377,884.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,115,340.74

3,493,225.54377,884.80 0.003,115,340.7418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro18.3.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
18.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.3.4.01.01.02 Donaciones Corrientes De Instituciones Sin Fines De Lucro Para Gobiernos 
Locales DONACION AMHON

0.005,150.004,400.00750.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 5,150.004,400.00750.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

5,150.004,400.00750.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
5,150.004,400.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 750.00

5,000.004,400.00 0.00600.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
150.000.00 0.00150.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

0.0018,845,068.126,383,705.1812,461,362.94TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,845,068.126,383,705.1812,461,362.94 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18,845,068.126,383,705.1812,461,362.94 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,972,902.151,511,539.21 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,461,362.94

13,972,902.151,511,539.21 0.0012,461,362.9422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,872,165.974,872,165.97 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2,809,898.552,809,898.55 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) SOBRANTE

4,375.044,375.04 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) PROYECTO IGTSL.

1,857,892.381,857,892.38 0.000.0022.1.1.02.01.07 TRANSFERENCIA DE CAPITAL DE LA ADMINISTACION CENTRAL PARA 
GOBIERNOS LOCALES (SECRETARIA DE ESTADO, PODER LESGISLATIVO Y 
JUDICIAL)

200,000.00200,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL PARA 
GOBIERNOS LOCALES(SECRETARIAS DE ESTADO, PODER LEGISLATIVO Y 
JUDICIAL). PROYECTO PAAT.

0.001,595,624.611,595,624.610.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,595,624.611,595,624.610.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,595,624.611,595,624.610.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,595,624.611,595,624.61 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,595,624.611,595,624.61 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/10/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

200,952.6229,124,478.6119,518,406.08TOTAL: 9,606,072.53

Fecha Inicio: 01/10/2023

0s+js/j9JmfnADTwl6SIbQDLoFMr31U2ArJOdgqxhYBSrlV8jfaejXMpx9vLriuzTWChPD4ehdODMf8PVk6vyN64ae7wcL/EFmnCg5qRz1hkx4oAYil2CXWSBg76R/P0SwMMlOb+/fxKwocsVVU93pEAqZEsVg3rIKSh4RwRF5Fv6CxDMfAIE5OTvYcKh
Mupm7H UX2REQ7jhwKUCnAkvtvkSneDfMuoI80WZXAydA88=
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